苏教会〔2022〕6号

关于开展江苏省基础教育重大问题
专项调研的通知

省教育学会各理事、各分支机构，各设区市教育学会：
根据我会年度工作要点，为有效破解我省基础教育教学改革中的热点难点问题，促进全省基础教育高质量发展，经研究，决定开展江苏省基础教育重大问题专项调研活动。现将有关事项通知如下：
一、重点调研内容
1.中小学校落实中央“双减”工作要求情况；
2.贯彻落实国家新公布的义务教育阶段课程方案情况；
3.落实高中新课程、新教材、新高考要求情况；
4.推广应用国家、省级教学改革优秀成果情况；
5.深入推进区域教育教学改革发展情况。
调研内容可选择上述其中一项，也可选择基础教育教学其他热点问题。
二、参与调研人员
1.省教育学会理事
2.省教育学会分支机构领导
3.设区市及县（市、区）教育学会领导
4.设区市教育学会理事
调研活动可以个人单独开展，也可以组成团队进行。
三、调研工作要求
1.各设区市教育学会及相关同志要高度重视此次调研活动，并组织好设区市、县（市、区）教育学会领导的调研工作。情况调查要全面，问题分析有深度，提出建议有创新，要形成高质量的调研报告。
2.调研报告要说明调研的目的、范围、内容、方法与过程；总结地区或学校教育教学改革的典型经验；分析教学改革中的问题及原因；用数据说明调查结论；对教育行政部门、教科研部门及学校提出可操作性的建议；字数控制在3000-5000字。
3.请于2022年11月30日前将调研报告在线提交我会，网址：https://docs.qq.com/form/page/DWWtXbnNVbGtZT1NL，也可以扫描下方二维码提交。
四、建立奖评机制
本次调研将设“优秀调研报告”和“调研活动优秀组织奖”， “优秀调研报告”设特等奖、一等奖、二等奖若干名。评审采用线上与线下相结合的方式进行。我会将向获奖者颁发获奖证书，并赠送优秀调研报告文集。优秀调研报告将报送教育行政部门。“调研活动优秀组织奖”面向设区市教育学会设立，以各设区市范围内提交的调研报告的数量与质量作为评审依据；我会理事和分支机构提交调研报告的情况将分别作为我会考核理事参与学会工作和分支机构年审的重要内容。
具体事项请与省教育学会学术部陶圣琴同志联系，电话：025-83750422，18114702281。

江苏省教育学会
                                 2022年6月16日

—6—
—2—
image1.png
LD EEEEXDE...